
UTENOS POLICIJOS ASOCIACIJOS

VEIKLOS ATASKAITA UŽ  2020 M. 

pateikta pirmininkės Dainos Seibutienės 

2021 m. balandžio 6 d. vykusiame visuotiniame narių susirinkime

Darbotvarkėje:

1. Pirmininko ataskaita. 
2. Revizoriaus ataskaita.
3. Kiti einamieji klausimai (planai kitiems metams).

Ar norėtų kas nors papildyti darbotvarkę rūpimais klausimais?

Susirinkime dalyvauja ____ nariai. Kvorumas yra/nėra. 

1. Metai – ne rinkiminiai, todėl tik labai trumpai pristatysiu situaciją, kurią galbūt ir žinote.. 

Praeitus  metus  baigėme  su  61  nariu,  šiuos  baigiame  su  58  nariais.  Nusiskausminimas

matematiškai nežymus – bet realiai skausmingas, nes nesinori prarasti narių. Priežastys kaip ir aiškios,

galbūt daug kas dėl tokio sąlyginai mūsų neveikimo ar šeimyninių aplinkybių norėtų susistabdyti narystę.

Bet jau prieš kelis metus buvo valdybos priimtas protokolinis sprendimas, kad stabdymų neleidžiame – nes

tuomet  sudėtinga  užtikrinti  veiklos  tęstinumą ar  planuotis  kažką  daugiau,  kai  visų veiklų dedamoji  –

finansai. 

Kaip ir  rašiau visiems el.  paštu – šie metai  mums buvo labai  „draugiški“,  nes kažkaip labai

stipriai  save finansiškai parėmėme per tuos deklaruojamus 1,2 proc. Kai buvo 2 proc.  -  surinkdavome

mažiau. Vadinasi – arba mūsų deklaruojančių daugiau, arba pagaliau suprantame to naudą mums patiems,

arba pakilo mūsų atlyginimai – ir gaunasi didesnės pajamos. Bet kokiu atveju noriu tik dar sykį padėkoti

už savo tokį apsisprendimą.

Renginiai – jų šiais metais nebuvo daug. Bet kiek girdėjau iš TPA valdybos, mes vieninteliai

šiemet  „kvėpavome“…ta  prasme,  kad  daugiausiai  kaip  visada  viešiname savo  veiklą  ir  dėl  to  esame

matomi.

Tačiau, didžiam mano nusivylimui, TPA valdybai renkant aktyviausią poskyrį mūsų neišrinko, o

išrinko niekur savo veiklos neafišuojantį Kalvarijos poskyrį (tiksliau skirtos 3 vietos). Man tai buvo šokas,

aš net klausiau – kur mes šioje vietoje, nes tikrai kaip niekad jaučiau, kad mes to verti vien todėl, kad

suorganizavome tarptautinę vaikų stovyklą, savo poskyrio vietinį sąskrydį, naktinį plaukimą baidarėmis,

daugiau nei 100 km žygį dviračiais, …. Tiksliau darėme tai, ko niekada joks kitas poskyris nedarė. Man

patinka, kad pas mus visada veikla išskirtinė. Kartais net skambina kitų poskyrių žmonės ir klausia, tariasi,

prašo minčių ar idėjų.  Tačiau TPA valdybos buvo nuspręsta kitaip. Situacija man žinoma, bet man tikrai

gėda prieš Jus. Maniau, kad dėl tokių dalykų kovoti nereikia, kad viskas skaidru ir sąžininga. Bet tai tikrai

kerta per motyvaciją, bent man. Tai čia man toks neigiamas šių metų dalykas. Nesakau, kad reikia mums

nuolatinio  dėmesio,  tiesiog  palyginti  su  tuo  pačiu  Kalvarijos  poskyriu  –  mes  tikrai  geresni.  Ir  tas

„aktyviausio“ poskyrio rinkimas ir turėtų būti su žodžiu „aktyviausias“, o ne remti ar tokiu būdu skatinti

veikti neveikiantį poskyrį. Tai tiesiog mano nuomonė, nes jaučiu pareigą pasiaiškinti.

Visada skatinau Jus naudotis socialiniais tinklais. Ir šiemet pastebėjau labai smagų dalyką mūsų

Facebook paskyroje. Mus PRADĖJO stebėti (virš 20 TPA poskyrių iš visų pasaulio kampelių): TPA Salaj

(Rumunija), Beach Soccer IPA Romania (Rumunija), IPA International Police Association Swiss Section

(Šveicarija),  Secas  Sicherheit  GmbH  (Šveicarija),  UNIPAS  MINAS  –  GERAIS  (Portugalija),  Private



Detective, Diar Selva (JAV, Brazilija), IPA Larnaca Cyprus (Kipras), IPA Sarajevo (Bosnija Hercegovina),

IPA Brčko  (Bosnija  Hercegovina),  International  Police  Association  Regiunea  3  Bucuresti  (Vengrija).

International Police Association – Section UK (Didžioji Britanija), Общественный совет при УФСИН по

Калининградской  области  (Rusija),  IPA Russian  Section  Social  Cultural  Commission  (Rusija),  IPA

International Police Association Balzano-Bozen (Italija), IPA punjab region Pakistan section (Pakistanas),

IPA Cape Town – Timour Hall Villa (Pietų Afrika),  IPA Knight Riders Lodž-Klub 263 (Lenkija), IPA

Kalvarija (Lenkijos pusė),  TPA Zakopanė (Lenkija), IPA Austria, IPA Portugal – Delegacao Norte, IPA

Tarragona, International Police Association HNŽ-MOSTAR, IPA Sisačko-Moslavačka (Kroatija), Centrum

Wolontariatu w Ketrzynie (savanoriai, Lenkija), IPA Province de Hainaut asbl (Belgija), Disabled Police

Officers Association of Northern Ireland (Airija).

Suprantate ką nors? Tai reiškia, kad mes jau labai plačiai stebimi, kad mes jau įdomūs ne tik sau. 

Beje, kaip supratau į Anykščius yra atvažiavusi gyventi buvusi pareigūnė iš Šveicarijos ir ten

buvusi  kažkokio  padalinio  narė.  JI  susidomėjusi  mūsų  poskyriu,  teiravosi  manęs  –  kada  bus  mūsų

susirinkimas,  nes  supratau,  kad  norėtų  sudalyvauti.  Deja  į  tokio  formato  susirinkimą  aš  jos  pakviesti

negalėjau, nes nebūtų kam vertėjauja. Bet ji sparčiai mokosi lietuvių kalbos, todėl gal ir bus galimybė

kažkada su ja pabendrauti. Tai tiek apie mūsų stebėjimą iš visų pasaulio kampelių, bet jis mane kažkaip

džiugina.

Šiemet turėjome tik 9 renginius, kai užpernai buvo 24, pernai – 23. Bet juose dalyvavo 176 mūsų

nariai (pernai - 324),  priėmėme 46 svečius (čia vaikų stovykloje). Skyrėme 1500 Eurų paramą Gintarės

šeimai. 

Neįteikėme  Aktyviausio  nario  nominacijos  šiemet,  nes  nevyko  tradicinis  Policijos  dienos

minėjimo renginys. Bet tai ištaisysime…    Galiu įvardinti tą narį, galiu palikti kitiems metams, nes Tauta

turi žinoti savo didvyrius, ane?

Dievinu tradicijas –  tęstinumas tik sustiprina tą jausmą, kad viskas vyksta teisingai. Ir kaskart 
tradiciškai nustembu atradus perliukus tarp Utenos policijos asociacijos narių. 

Net sunku suprasti nuo ko tai priklauso tas aktyvumas, bet toks pat geras jausmas turėtų apimti

ir išrinktąjį – nes jis gal net pats nesupranta, koks energijos, entuziazmo, nuotaikos, jėgos ugnikalnis slypi

jo viduje. Šiemet tas ugnikalnis išsiliejo Ingos vaidmenyje.

O dabar kol kas kviečiu išklausyti labai trumpos mūsų revizoriaus ataskaitos, patvirtinti mano ir

revizoriaus pranešimus. Patvirtinimas

3. Einamieji klausimai.

Buvau  išsiuntusi  Jums  siūlymą  susirinkti  Karmos  taškus,  kažkiek  paaukojant  nuo  savęs

asmeniškai,  nes  valdyba  nusprendė  kaip  ir  kasmet  (tai  gyvūnų  prieglaudai,  tai  pasirinktai  sunkiai

besiverčiančiai šeimai, tai senelių ar vaikų namams), pasidalinti tiesiog gerumu. Mūsų sąskaitoje surinkta

(tikrinau prieš pat susirinkimą) – 135 Eur, 11 nariai. Todėl pridėsime iš UPOS sąskaitos, manau apie 200

Eur iki apvalios sumos ir pervesime kažkam (tos nuorodos, kur buvo renkama sergantiems vaikams neliko,

matyt  susirinko reikiama suma,  tai  dar  galite  pasiūlyti  savo variantus arba dabar  žinute,  arba man el.

paštu). Bet man pats skaudžiausias visada išgyvenamas dalykas – vieniši senoliai ir ta  Maltiečių sriuba.

Laukdama susirinkimo, asociacijos vardu parašiau laišką ne Kalėdų seneliui, o Senoliams… 

Sakoma, kad bendraujant svarbiausia išgirsti tai, kas nebuvo pasakyta garsiai. O viduje tikrai

labai  visiems linkiu sveikatos ir  tikėjimo, kad viskas bus gerai.  Žmonėms, matyt  reikia išbandymų, ir

viskas priklauso nuo mūsų pačių sąmoningumo, įsiklausymo ir girdėjimo – tai yra savo organizmo pojūčių,

savo  šeimos  narių,  artimųjų  ar  net  kaimynų  nuotaikų.  Todėl  nenuleiskime  nosių  ir  viskas  turės  gerą

pabaigą. 

Kai mintys tampa planais, planai tampa tikslais, tikslai tampa realybe..

Pirmininkė                                                 ____________                                     Daina Seibutienė    


